



## ■ شبکه خانه ملت؛ گامی تازه در گستره پنجم

دفتر خدمات اطلاع‌رسانی

Home Page را برای متقاضیان فراهم نماید.

### ۲- ارتباط با شبکه X.25

ارتباط با شبکه X.25 این امکان را ایجاد می‌کند که بتوان به کلیه شبکه‌های کامپیوتری موجود در کشور و حتی خارج از کشور که از این نوع شبکه استفاده می‌کنند ارتباط برقرار کرد و با مزیت‌هایی که این شبکه نسبت به دیگر انواع شبکه‌های ارتباطی دارد، بتوان با سرعت قابل قبول و امنیت بسیار بالای انتقال اطلاعات با این شبکه‌های کامپیوتری و مراکز اطلاعاتی ارتباط برقرار کرد.

### ۳- ارتباط با شبکه از طریق LAN

کامپیوترهای موجود بر روی شبکه محلی<sup>۱</sup> می‌توانند از کلیه امکانات شبکه استفاده نمایند. همچنین از صندوق‌های پستی که در داخل شبکه دارند برای مکاتبات داخلی و بین‌المللی استفاده نمایند.

### ۴- تله کنفرانس به زبان فارسی

محیط گفتگویی هم‌زمان یا تله کنفرانس یکی از قابلیت‌هایی بسیار جالب، به‌خصوص برای

### امکانات تازه در شبکه خانه ملت

حدود ۳ سال از آغاز فعالیت‌های شبکه خانه ملت می‌گذرد. شبکه خانه ملت در سال ۷۷، وارد گستره (فاز) پنجم توسعه خود گردیده است. به جرأت می‌توان گفت که امروزه با تغییرات بنیادینی که در شبکه انجام گرفته در آغاز افق جدیدی هستیم؛ با کوله‌باری از تجربه در زمینه اطلاع‌رسانی و ارتباط نزدیک با مردم.

اینک گوشه‌ای از تغییرات که در شبکه به‌وجود آمده و همچنین توانایی‌های اضافه شده به شبکه را جهت اطلاع کاربران محترم بیان می‌شود.

### ۱- ارتباط با اینترنت

اعضای شبکه که به اینترنت Internet دسترسی دارند می‌توانند از امکانات آن مانند Telnet، FTP، سرویس Web جهانی و پست الکترونیک<sup>۱</sup> اینترنت استفاده نمایند.

همچنین در صورتی که در شبکه‌های محلی که کارگزار فایل<sup>۲</sup> BBS وجود داشته باشد با اتصال به شبکه خانه ملت می‌توان از امکانات کارگزار فایل Proxy استفاده نمود. همچنین شبکه، این قابلیت را دارد که اجازه ایجاد

1. E-mail

2. Server.

3. Local Area Network.





در کشور) برای ارتباط با شبکه استفاده کرد. تحت محیط C/S کاربرد از امکانات ویژه‌ای نسبت به محیط‌های دیگر از جمله پست صوتی<sup>۱</sup> و استفاده از فونت‌های مختلف برای نوشتن نامه و سایر امکانات مشترک نرم‌افزارهای تحت ویندوز برخوردار می‌گردد. ب- Ripterm: محیط مورد نظر که یک نوع قرارداد برای ارتباط به صورت گرافیکی با شبکه می‌باشد (این محیط با محیط ویندوز متفاوت است) این امکان را به شبکه می‌دهد که بتواند از جملوه‌های گرافیکی و فونت‌های مختلف در شبکه استفاده نمود.

ج- ANSI: این امکان را ایجاد می‌کند که شبکه بتواند از کاراکترهای استاندارد ANSI که به منظور به کارگیری کاراکترهای رنگی، صوتی و حرکت موس تحت محیط متنی می‌باشد در شبکه استفاده نماید. محیط فوق متداول‌ترین و آشناترین محیط استفاده شده در بین شبکه‌های اطلاع‌رسانی می‌باشد.

#### اینترنت و شبکه ما

اصول کلی در پیاده‌سازی صفحات «وب» جدید مجلس شورای اسلامی، تقسیم‌بندی اطلاعات است، به گونه‌ای که موارد ذیل در آن رعایت شود: الف- در صفحات، تداخل اطلاعاتی وجود نداشته باشد؛

ب- امکان رجوع به صفحات<sup>۲</sup> مرتبط به یک صفحه موجود باشد، به عبارت دیگر عبارت یا عباراتی در متن به صورت حساس<sup>۳</sup> وجود داشته باشد که ما را به

جوآنان است که از این طریق می‌توانند عقاید و نظرات خود را به طور هم‌زمان با چند نفر به اشتراک گذاشته و بایکدیگر به گفتگو بپردازند. در شبکه جدید این امکان فراهم آمده که اعضا بتوانند به زبان فارسی بایکدیگر به گفتگو بنشینند و این خود جذابیت محیط را صدچندان نموده است. به خصوص که اعضای شبکه‌های دیگر هم از طریق X25 یا حتی اینترنت (قابلیت Telnet) می‌توانند در این محیط با اعضای موجود بر روی شبکه خانه ملت گفتگو نمایند.

#### ۵- امکان پست صوتی

در شبکه جدید امکان استفاده از پست صوتی به جای نوشتن نامه وجود دارد. بدین ترتیب که بعد از ایجاد فایل صوتی، آن را برای عضو دیگر فرستاده و در صورتی که عضو مزبور تحت ویندوز به شبکه ارتباط داشته باشد و کامپیوتر مجهز به کارت صوتی باشد می‌تواند فایل صوتی را روی شبکه اجرا نماید.

#### ۶- امکان ارتباط تحت محیط‌های

#### مختلف ارتباطی

شبکه جدید این امکان را به وجود می‌آورد که عضو بتواند از محیط‌های ارتباطی متداولی که هم اینک در دنیای کامپیوتر رایج است برای ارتباط با شبکه استفاده کند. این محیط‌ها عبارتند از:

#### الف- Client/ Server: برنامه World

Group manager که توسط شرکت بانکی کام از امکانات فارسی برخوردار گردیده این توانایی را به عضو می‌دهد که از محیط‌های ویندوز 3.1 یا ویندوز ۹۵ که فارسی می‌باشند (همه انواع ویندوزهای فارسی شده متداول

1. Voice Mail.  
2. Relative.  
3. Sensitive.







## مجلس شورای اسلامی

به صورت خاص پرداخته است. از طریق این بخش کاربران امکان ارتباط با همه مجالس معروف دنیا را پیدا می‌کنند.

بعد از مطالب فوق که عناوین کلی بخش‌های مختلف صفحه وب اصلی است تسهیلاتی در صفحه وب جهت سادگی کار کاربران قرار داده شده است. که از آن جمله می‌توان به امکان جستجو در متون، امکان دادن ایده و نظر در مورد نحوه عملکرد صفحه و توسعه و بهبود آن و معرفی تیم سازنده و طراح این صفحه اشاره کرد.

صفحات وب فوق‌الذکر در حال حاضر در فاز تکمیل پیاده‌سازی هستند و امید می‌رود در آینده نزدیک برای استفاده همه علاقه‌مندان جایگزین صفحه قبلی شود. نکته مهم دیگر این که یک صفحه کاملاً مستقل قرار است برای مرکز پژوهش‌های مجلس تهیه و در اختیار علاقه‌مندان قرار گیرد.

بخش تاریخچه مجلس شورای اسلامی است. در این بخش در دو قسمت عمده به تاریخچه قبل و بعد از انقلاب در مجلس شورای اسلامی پرداخته می‌شود. در تاریخچه قبل از انقلاب اسلامی به عملکردهای اشخاصی مانند آیت‌ا...مدرس در طول فعالیت مجلس پرداخته می‌شود و در بعد از انقلاب به فعالیت‌های مهم مجلس شورای اسلامی پرداخته می‌شود.

ه - **Speeches**: این بخش شامل سخنرانی‌های شخصیت‌های برجسته قبل و بعد از انقلاب در مورد مجلس شورای اسلامی است از جمله سخنرانی‌های آیت‌ا...مدرس در مجلس قبل از انقلاب یا سخنان امام(ره) در مورد مجلس در دوره بعد از انقلاب اسلامی.

و - **Links**: این بخش، امکان اتصال به سایت‌های معروف ایرانی در اینترنت به صورت عام و سایت‌های پارلمان‌های دنیا

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی



خانه اطلاعات

اولین روزنامه الکترونیکی ایران